
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.627 69Segunda-feira, 05 DE JULHO DE 2021

que deu origem ao processo eletrônico nº 2021/586257, referente à Cria-
ção de Comissão de Fiscalização, para atuar na fi scalização e acompanha-
mento da execução de obras e serviços do Empreendimento denominado 
LIBERDADE III;
R E S O L V E:
1. DESIGNAR os empregados abaixo relacionados para compor a 
Comissão de Fiscalização e Acompanhamento da Execução de Obras e Ser-
viços, conforme segue:
Senhores NEY FIGUEIREDO SABATHE, matrícula nº 5959178/1 Coorde-
nador da Comissão; MISAEL HENRIQUE HERCULANO DO NASCIMENTO, 
matrícula nº 57176126/1 – Membro da Comissão; JOSE FERREIRA PUTY, 
matrícula nº 3190897/1 – Membro da Comissão e FERNANDO CESAR LIMA 
MONTEIRO NORONHA, matrícula nº 57176193/1 – Membro da Comissão.
EMPREENDIMENTO: LIBERDADE III
ENDEREÇO: Campus III da UFPa., entre a Marginal do Igarapé do Tucun-
duba e Av. Perimetral – Belém-Pará
CONTRATO COHAB x CAIXA: Nº 301.538-50/2009
CONTRATO COHAB x EMPRESA: 16/12
2. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria, a contar da data 
de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 30 de junho de 2021.
ORLANDO REIS PANTOJA
Diretor Presidente

Protocolo: 675405
PORTARIA Nº 099/2021 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ - COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 012/2021-PRESI/COHAB, 
que deu origem ao processo eletrônico nº 2021/586257, referente à Cria-
ção de Comissão de Fiscalização, para atuar na fi scalização e acompanha-
mento da execução de obras e serviços do Empreendimento denominado 
PROVIDENTINOS;
R E S O L V E:
1. DESIGNAR os empregados abaixo relacionados para compor a 
Comissão de Fiscalização e Acompanhamento da Execução de Obras e Ser-
viços, conforme segue:
Senhores NEY FIGUEIREDO SABATHE, matrícula nº 5959178/1 Coorde-
nador da Comissão; MISAEL HENRIQUE HERCULANO DO NASCIMENTO, 
matrícula nº 57176126/1 – Membro da Comissão; JOSE FERREIRA PUTY, 
matrícula nº 3190897/1 – Membro da Comissão e FERNANDO CESAR LIMA 
MONTEIRO NORONHA, matrícula nº 57176193/1 – Membro da Comissão.
EMPREENDIMENTO: PROVIDENTINOS
ENDEREÇO: Av. Maximiano Porpino da Silva com Rua Paulo Fonteles – 
Castanhal-Pará
CONTRATO COHAB x CAIXA: Nº 233.370-97/07
CONTRATO COHAB x EMPRESA: 20/09
2. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria, a contar da data 
de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 30 de junho de 2021.
ORLANDO REIS PANTOJA
Diretor Presidente

Protocolo: 675401
PORTARIA Nº 095/2021 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ - COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 012/2021-PRESI/COHAB, 
que deu origem ao processo eletrônico nº 2021/586257, referente à Cria-
ção de Comissão de Fiscalização, para atuar na fi scalização e acompanha-
mento da execução de obras e serviços do Empreendimento denominado 
RIACHO DOCE 3;
R E S O L V E:
1. DESIGNAR os empregados abaixo relacionados para compor a 
Comissão de Fiscalização e Acompanhamento da Execução de Obras e Ser-
viços, conforme segue:
Senhores NEY FIGUEIREDO SABATHE, matrícula nº 5959178/1 Coordena-
dor da Comissão; CAROLINA LIMA DOS SANTOS DA COSTA, matrícula nº 
57194824/1 – Membro da Comissão; JOSE FERREIRA PUTY, matrícula nº 
3190897/1 – Membro da Comissão e FERNANDO CESAR LIMA MONTEIRO 
NORONHA, matrícula nº 57176193/1 – Membro da Comissão.
EMPREENDIMENTO: RIACHO DOCE 3
ENDEREÇO: Av. Perimetral, s/nº entre o Campus III da UFPA e Associação 
dos funcionários da UFPA - Belém-Pará
CONTRATO COHAB x CAIXA: Nº 218.746-10/2007
CONTRATO COHAB x EMPRESA: 02/16
2. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria, a contar da data 
de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 30 de junho de 2021.
ORLANDO REIS PANTOJA
Diretor Presidente

Protocolo: 675385
PORTARIA Nº 093/2021 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ - COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 012/2021-PRESI/COHAB, 
que deu origem ao processo eletrônico nº 2021/586257, referente à Cria-
ção de Comissão de Fiscalização, para atuar na fi scalização e acompanha-
mento da execução de obras e serviços do Empreendimento denominado 
RIACHO DOCE 2;

R E S O L V E:
1. DESIGNAR os empregados abaixo relacionados para compor a 
Comissão de Fiscalização e Acompanhamento da Execução de Obras e Ser-
viços, conforme segue:
Senhores NEY FIGUEIREDO SABATHE, matrícula nº 5959178/1 Coordena-
dor da Comissão; CAROLINA LIMA DOS SANTOS DA COSTA, matrícula nº 
57194824/1 – Membro da Comissão; JOSE FERREIRA PUTY, matrícula nº 
3190897/1 – Membro da Comissão e FERNANDO CESAR LIMA MONTEIRO 
NORONHA, matrícula nº 57176193/1 – Membro da Comissão.
EMPREENDIMENTO: RIACHO DOCE 2
ENDEREÇO: Av. Perimetral, s/nº entre o Campus III da UFPA e Associação 
dos funcionários da UFPA - Belém-Pará
CONTRATO COHAB x CAIXA: Nº 218.747-24/2007
CONTRATO COHAB x EMPRESA: 21/08
2. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria, a contar da data 
de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 30 de junho de 2021.
ORLANDO REIS PANTOJA
Diretor Presidente

Protocolo: 675376
PORTARIA Nº 091/2021 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ - COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 012/2021-PRESI/COHAB, 
que deu origem ao processo eletrônico nº 2021/586257, referente à Cria-
ção de Comissão de Fiscalização, para atuar na fi scalização e acompanha-
mento da execução de obras e serviços do Empreendimento denominado 
RIACHO DOCE 1;
R E S O L V E:
1. DESIGNAR os empregados abaixo relacionados para compor a 
Comissão de Fiscalização e Acompanhamento da Execução de Obras e Ser-
viços, conforme segue:
Senhores NEY FIGUEIREDO SABATHE, matrícula nº 5959178/1 Coordena-
dor da Comissão; CAROLINA LIMA DOS SANTOS DA COSTA, matrícula nº 
57194824/1 – Membro da Comissão; JOSE FERREIRA PUTY, matrícula nº 
3190897/1 – Membro da Comissão e FERNANDO CESAR LIMA MONTEIRO 
NORONHA, matrícula nº 57176193/1 – Membro da Comissão.
EMPREENDIMENTO: RIACHO DOCE 1
ENDEREÇO: Av. Perimetral, s/nº entre o Campus III da UFPA e Associação 
dos funcionários da UFPA - Belém-Pará
CONTRATO COHAB x CAIXA: Nº 244.828-42/2007
CONTRATO COHAB x EMPRESA: Nº 03/13
2. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria, a contar da data 
de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 30 de junho de 2021.
ORLANDO REIS PANTOJA
Diretor Presidente

Protocolo: 675370
PORTARIA Nº 089/2021 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ - COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 012/2021-PRESI/COHAB, 
que deu origem ao processo eletrônico nº 2021/586257, referente à Cria-
ção de Comissão de Fiscalização, para atuar na fi scalização e acompanha-
mento da execução de obras e serviços do Empreendimento denominado 
Pratinha;
R E S O L V E:
1. DESIGNAR os empregados abaixo relacionados para compor a 
Comissão de Fiscalização e Acompanhamento da Execução de Obras e Ser-
viços, conforme segue:
Senhores NEY FIGUEIREDO SABATHE, matrícula nº 5959178/1 Coorde-
nador da Comissão; MISAEL HENRIQUE HERCULANO DO NASCIMENTO, 
matrícula nº 57176126/1 – Membro da Comissão; JOSE FERREIRA PUTY, 
matrícula nº 3190897/1 – Membro da Comissão e FERNANDO CESAR LIMA 
MONTEIRO NORONHA, matrícula nº 57176193/1 – Membro da Comissão.
EMPREENDIMENTO: Pratinha
ENDEREÇO: Rodovia Arthur Bernardes, Passagem Jonh Engelhard, s/nº, 
Belém-Pará.
CONTRATO COHAB x CAIXA: Nº 222.630-08/2007
CONTRATO COHAB x EMPRESA: Nº 02/08
2. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria, a contar da data 
de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 30 de junho de 2021.
ORLANDO REIS PANTOJA
Diretor Presidente

Protocolo: 675364
PORTARIA Nº 102/2021 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ - COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 012/2021-PRESI/COHAB, 
que deu origem ao processo eletrônico nº 2021/586257, referente à Cria-
ção de Comissão de Fiscalização, para atuar na fi scalização e acompanha-
mento da execução de obras e serviços do Empreendimento denominado 
LIBERDADE I;
R E S O L V E:
1. DESIGNAR os empregados abaixo relacionados para compor a 
Comissão de Fiscalização e Acompanhamento da Execução de Obras e Ser-
viços, conforme segue:
Senhores NEY FIGUEIREDO SABATHE, matrícula nº 5959178/1 Coorde-


